
Instituto de Previdência Municipal de Leandro Ferreira - IPMLF 

Estado de Minas Gerais 

 

 

Número do Contrato: 001/2022 

Fornecedor: SGRPREV- Desenvolvimento de Sistema Ltda-EPP 

Data da Assinatura: 01/02/2022 Vigência: 01/02/2022 a 31/01/2023 

Modalidade: 

(  )Pregão Presencial  ( X )Dispensa de Licitação ( )Compra Direta ( ) Outros-Especificar 

Objeto: Hospedagem, manutenção de site institucional do Instituto de Previdência 
Municipal de Leandro Ferreira-IPMLF, compreendendo, publicação de expedientes 
diários ou mensais realtivos da entidade; atualização das informações pertinentes do 
Portal da Transparência, extraídas dos sistemas de Contabilidade, Tesouraria, Compras 
e Licitações e folha de Pagamento. 

Total do Contrato: R$3.000,00 
 

 

Número do Contrato: 002/2022 

Fornecedor: CONTABILPREV- Assessoria Municipal Ltda-EPP 

Data da Assinatura: 07/03/2022 Vigência: 07/03/2022 a 31/12/2022 

Modalidade: (  )Pregão Presencial ( X )Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  ) Outros-Especificar 

Objeto: Reavaliação atuarial para o exercício de 2022 

Total do Contrato: R$ 4.440,00 
 

 

Termo Aditivo: 01 

Número do Contrato: 001/2021 

Fornecedor: SGPREV- Desenvolvimento de Sistema Ltda-EPP 

Data da Assinatura: 27/01/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto:  Conforme  disposto  na  cláusula  segunda,  renova-se  a  vigência  do  Contrato 
Administrativo nº. 001/2021 assinado em 29 de janeiro de 2021, Processo Licitatório n°. 
002/2020, Pregão Presencial nº. 002/2020, por um período de 12 (doze) meses, ou seja, 
início em 01 de fevereiro de 2022 e término em 31 de janeiro de 2023. 

 
 
 
 

Termo Aditivo: 02 

Número do Contrato: 002/2021 

Fornecedor: Memory Projetos e Desenvolvimento de Sistemas Ltda 

Data da Assinatura: 04/01/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: Locação de sistema de informática, plataforma Windows, para uso no Instituto 
de  Previdência  Municipal  de  Leandro  ferreira/MG,  para  atender  as  exigências  do 



Instituto de Previdência Municipal de Leandro Ferreira - IPMLF 

Estado de Minas Gerais 

Tribunal  de  Contas  do  Estado  de  Minas  Gerais,  Secretaria  da  Previdência  Social  e 
Receita  Federal  do  Brasil,  bem  como  otimizar  a  gestão  do  Regime  Próprio  de 
Previdência Social-RPPS. Referente ao item 02 Sistema orçamentário, financeiro e 
patrimonial. 

 

 
 
 

Termo Aditivo: 02 

Número do Contrato: 001/2021 

Fornecedor: SGPREV- Desenvolvimento de Sistema Ltda-EPP 

Data da Assinatura: 18/02/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: Conforme disposto no item 6.3 da Cláusula Sexta, do Contrato Administrativo 
nº. 001/2021, assinado em 29 de janeiro de 2021, Processo Licitatório n°. 002/2020, 
Pregão Presencial nº. 002/2020, aplica-se reajuste dos honorários em 16,9198% com 
base no IGPM - Índice Geral de Preços do Mercado,  acumulado nos últimos 12 (doze) 
meses,  passando  a  ser  de  R$  1.087,35(Mil  e  oitenta  e  sete  reais  e  trinta  e  cinco 
centavos) a partir de 01 de fevereiro de 2022. 

 


